CONTRATO N°. 005/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOI

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura municipal de alagoinhaí
ProctfBCtorta Jurtdle» Mm»*Wlív« PROJU-ADU

C>ec4aT> p«ni •ntaoòw «o que òtaVÔ» o•"•O" ®
MWlo ünka (to Ui o

cxmtreto ii* flniufòo mWo Munldpto «
IHAS

•nijfWína urtci«l. (

firr.HÜ OJU-ADM

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO, MASTER
- COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI - ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representada pela
Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n.°
5.117.862-12, CPF sob 0 n.° 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e MASTER -
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.®
09.655.612/0001-97. com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães, n® 34, Edifício Servicenter, Sala 06,
Parque Bela Vista. Salvador - Bahia, neste ato representado pelo Sr. GlOVANNI MARTINS RODRIGUES,
brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob n® 935.753.356-72 e RG n® 6357818 SSP/MG, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. - O presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n^. 091/2019. fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo n®. 9496/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA NO MICROSCÓPIO OLYPUS CBA 213 9230 DE UTILIZAÇÃO DO
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS - BAHIA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VLR. UNiT VLR. TOTAL

01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO N^ICROSCÔPIO. UND 1 R$ 300.00 R$ 300,00

02

MANUTENÇÃO CORRETIVA DO MICROSCÓPIO;
LIMPEZA EXTERNA E INTERNA
- SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA E SOQUETE;
- AJUSTE NA TENSÃO DE SAÍDA PARA LÂMPADA;
- LIMPEZA DAS LENTES DE FUNCIONAMENTO.

UND 1 R$ 350.00 R$ 350,00

VALOR TOTAL R$ 650,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamentequalificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor;

b) responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato:

c) não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE;

d) manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na
licitação;

e) o presente contrato não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, sem subordinação
hierárquica e sem horário de trabalfio estabelecido pelo CONTRATANTE e consolida todos os eventuais
contratos firmados individualmente por seus profissionais;

{) sem prejuízo dos contatos que poderão se dar via telefone ou internet, a CONTRATADA, sempre que
convocada, deverá comparecer às dependências do CONTRATANTE, esclarecendo questões, atendendo
consuftas que lhe forem formuladas e participando de reuniões para debater acerca de temas relacionados ao
objeto do presente contrato;

KU? • •

ViSTO